6

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКРОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2019                                                                                                           № 116
ст-ца Новоджерелиевская

Об обнародовании проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год
В соответствии со статьей 17 Устава Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать проект индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год, внесенный администрацией Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год» на 8 ноября 2019 года в 10-00 по адресу: станица Новоджерелиевская, улица Коммунаров, 33, актовый зал.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год» и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющая обязанности

главы Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

Г.Б. Вельян
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района

от 25.10.2016 г. № 116
Индикативный план социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год
	Показатель, единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2019 г. в % к 2018 г.
	2020 год
	2020г. в % к 2019 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	6 071
	6 041
	99,5
	6 029
	99,8

	Среднемесячная заработная плата, руб. (по полному кругу)
	28 253
	30 134
	106,7
	31 610
	104,9

	в том числе по крупным и средним, руб
	29 451
	31 491
	106,9
	33 034
	104,9

	Численность рабочей силы, тыс. чел.
	1,895
	1,895
	100,0
	1,895
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,587
	1,587
	100,0
	1,592
	100,3

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	2,509
	2,509
	100,0
	2,509
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	3,00
	3,50
	116,7
	4,00
	114,3

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	9
	13
	144,4
	14
	107,7

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,3
	0,5
	166,7
	0,5
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	58,5
	59,1
	101,0
	62,8
	106,3

	Убыток предприятий, млн. руб.

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб.
	58,5
	59,1
	101,0
	62,8
	106,3

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	369 860
	383 915
	103,8
	403 110
	105,0

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб
	326 903
	339 325
	103,8
	355 274
	104,7

	Обрабатывающие производства (С) по полному кругу предприятий, тыс.руб
	45 118,6
	28 637,8
	63,5
	29 297,8
	102,3

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	45 118,6
	28 637,8
	63,5
	29 297,8
	102,3

	Раздел D: Производство, передача, распределение электроэнергии, газа, пара и горячей воды-всего, млн. руб.

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

	Радел Е: Забор, очистка, распределение воды; сбор и обработка сточных вод; сбор неопасных ТБО-всего, млн. руб.
	9,257
	10,227
	110,5
	10,722
	104,8

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	9,257
	10,227
	110,5
	10,722
	104,8

	Производство основных видов промышленной продукции по полному кругу предприятий:

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	351,1
	85
	24,2
	0
	0,0

	Мясо и субпродукты пищевые, тонн
	92,2
	120,0
	130,2
	120,0
	100,0

	Колбасные изделия, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изделия мучные кондитерские, торты и пирожные недлительного хранения, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сыворотка сухая, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Масла растительные нерафинированные, тонн
	804
	43
	5,3
	55
	127,9

	Мука из зерновых и других растительных культур, тонн
	136
	0
	0,0
	0
	0,0

	Макароны, тонн
	1,4
	0,1
	7,1
	1,9
	1900,0

	Кондитерские изделия, тонн
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Напитки безалкогольные, дкл.
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Кирпич керамический, млн.шт.усл.кирпича
	1,858
	1,894
	101,9
	1,895
	100,1

	Смеси асфальтобетонные дорожные, тонн
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бетон готовый для заливки, м3
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Премиксы, тонн
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Готовые корма для животных, тонн
	14 436
	18 510
	128,2
	18 550
	100,2

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	351,1
	85
	24,2
	0
	0,0

	Мясо и субпродукты пищевые, тонн
	92,2
	120,0
	130,2
	120,0
	100,0

	Сыворотка сухая, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Масла растительные нерафинированные, тонн
	804
	43
	5,3
	55
	127,9

	Мука из зерновых и других растительных культур, тонн
	136
	0
	0,0
	0
	0,0

	Изделия мучные кондитерские, торты и пирожные недлительного хранения, тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Макарон, тонн
	2,2
	1,9
	86,4
	1,9
	100,0

	Кондитерские изделия, тонн
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Кирпич керамический, млн.шт.усл.кирпича
	1,858
	1,894
	101,9
	1,895
	100,1

	Готовые корма для животных, тонн
	14 436
	18 510
	128,2
	18 550
	100,2

	Премиксы, тонн
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Смеси асфальтобетонные дорожные, тонн
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бетон готовый для заливки, м3
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1 799,8
	1 886,2
	104,8
	1 922,9
	101,9

	в т.ч растениеводства, млн. рублей
	1 012,8
	1 026,6
	101,4
	1 062,5
	103,5

	в т.ч. животноводства, млн. рублей
	787,0
	859,6
	109,2
	860,4
	100,1

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	54,7
	61,4
	112,2
	62,4
	101,6

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	75,0
	85,5
	114,0
	95,0
	111,1

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,4
	2,9
	120,8
	2,9
	100,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,350
	0,350
	100,0
	0,350
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,350
	0,350
	100,0
	0,350
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,500
	0,360
	72,0
	0,370
	102,8

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,0
	0,000
	0,0
	0,000
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,200

	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,300
	0,360
	120,0
	0,370
	102,8

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	100,0

	Виноград - всего, тыс. тонн (ЛПХ)
	0,003
	0,011
	366,7
	0,010
	90,9

	Мясо в живом весе - всего, тыс. тонн
	1,650
	1,850
	112,1
	1,850
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	1,500
	1,700
	113,3
	1,700
	100,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,150
	0,150
	100,0
	0,150
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	21,825
	21,820
	100,0
	21,920
	100,5

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	21,690
	21,700
	100,0
	21,800
	100,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,135
	0,120
	88,9
	0,120
	100,0

	Яйца- всего, млн. штук
	2,5
	2,5
	100,0
	2,5
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	9 462
	9 428
	99,6
	9 429
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	9 408
	9 400
	99,9
	9 401
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	54
	28
	51,9
	28
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	3 131
	3 130
	100,0
	3 131
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	3 110
	3 110
	100,0
	3 110
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	21
	20
	95,2
	21
	105,0

	Свиньи, голов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	59,0
	112,0
	189,8
	115,0
	102,7

	Птица, тысяч голов
	15,1
	19,7
	130,5
	20,0
	101,5

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	606 159
	690 695
	113,9
	755 002
	109,3

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	130 170
	146 323
	112,4
	158 660
	108,4

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	14 368
	17 285
	120,3
	18 600
	107,6

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	2 255,0
	2 778,0
	123,2
	3 106,0
	111,8

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу предприятий, млн. руб.
	103,0
	126,0
	122,3
	60,0
	47,6

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	1,1
	66,0
	6000,0
	0,000
	0,0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	264
	264
	100,0
	264
	100,0

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников чел.
	416
	416
	100,0
	416
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, чел.
	670
	670
	100,0
	670
	100,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	670
	670
	100,0
	670
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,67
	1,47
	219,4
	1,50
	102,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,67
	1,47
	219,4
	1,50
	102,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	29,42
	29,81
	101,3
	30,12
	101,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	41,3
	41,4
	100,2
	41,5
	100,2

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	135,6
	135,6
	100,0
	136,1
	100,4

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	8,3
	8,3
	100,0
	8,3
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	31,4
	31,5
	100,3
	31,5
	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	697,1
	697,1
	100,0
	697,1
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	290,0
	290,0
	100,0
	290,0
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	75,00
	75,00
	100,0
	70,00
	93,3

	Количество больничных коек, единиц
	25,00
	25,00
	100,0
	25,00
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	31,00
	31,00
	100,0
	31,00
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1,00
	1,00
	100,0
	1,00
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9,00
	9,00
	100,0
	9,00
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	11,00
	10,00
	90,9
	10,00
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	166,00
	168,00
	101,2
	170,30
	101,4

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	28,2
	27,8
	98,6
	28,4
	102,2

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	7,8
	7,7
	98,7
	7,8
	101,3

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	68,72
	68,72
	100,0
	68,72
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	53,70
	84,64
	157,6
	53,70
	63,4

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	69,10
	69,10
	100,0
	69,10
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	42,70
	42,70
	100,0
	42,70
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	95,00
	95,00
	100,0
	95,00
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	545,9
	491,6
	90,1
	492,6
	100,2

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	41,8
	42,0
	100,5
	42,1
	100,2

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения, км.
	0,000
	0,000
	0,0
	0,00
	0,0

	в т.ч. с твердым покрытием, км (по целевой программе)
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	в т.ч. с гравийным покрытием, км (по целевой программе)
	0,000
	0,000
	0,0
	0,000
	0,000

	в т.ч. с гравийным покрытием, км
	0,000
	0,000
	0,0
	0,00
	0,00

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	1 500,00
	849,00
	56,6
	800,00
	94,2

	в т.ч. однолетние цветы, шт.
	1 500,00
	500,00
	33,3
	500,00
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт. (по целевой программе)
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

Исполняющая обязанности

главы Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

Г.Б. Вельян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района

от 25.10.2019 г. № 116
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

 на 2020 год»

	Ткаченко Ольга Викторовна
	- глава Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Рыженко Анна Николаевна

	- председатель комиссии Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности

	Дворянчикова

Людмила Анатольевна
	- начальник финансового отдела администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Стёпина

Наталия Александровна
	- ведущий специалист администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Бабушкин Александр

Георгиевич
	- депутат Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

Исполняющая обязанности

главы Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

Г.Б. Вельян